
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения города Благовещенска Управление 
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, утвержденное 

постановлением администрации города Благовещенска от 01.09.2016 № 2753 
  

 
 
 
В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям города Благовещенска» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 
казанного учреждения города Благовещенска «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 01.09.2016 № 2753 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
26.05.2025 №2928), следующие изменения: 

1.1. Подпункт «б» пункта 2.2.2. раздела 2 изложить в следующей 
редакции: 

«б) работникам за работу в выходные и нерабочие праздничные дни, 
сверхурочное время оплата производится из расчета двойной часовой 
тарифной ставки (оклада (должностного оклада), рассчитанного за час 
работы), с учетом компенсационных и стимулирующих выплат. 

По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий 
праздничный день, может быть предоставлен день отдыха. В этом случае 
работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в 
одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит. 

По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной 
оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени 
отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно». 

1.2. Подпункт 3.3.3.4. пункта 3.3.3 раздела 3 изложить в следующей 
редакции: 

«3.3.3.4. При наличии экономии по фонду оплаты труда, денежные 
средства могут быть распределены на усмотрение руководителя». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
отношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru).  



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А. 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


